
DECRETO N.º 005/2018, de 05 de julho de 2018. 

 

 

Define horário especial de expediente no Poder Legislativo de 

Novo Xingu no dia 06 de julho de 2018. 

 

 

SERGIO CELSO TASSO, Presidente do Poder Legislativo de 

Novo Xingu – RS, no uso das atribuições que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e Regimento Interno,  

 

Considerando a participação da Seleção Brasileira de futebol na 

Copa do Mundo FIFA 2018, 

 

Considerando a realização da partida entre Brasil e Bélgica, com 

horário de início as 15 horas, de sexta - feira, dia 06 de julho de 2018, 

 

Considerando a enfática solicitação por parte da grande maioria 

dos Servidores do Poder Legislativo Municipal, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica estabelecido, em caráter excepcional, que no dia 

06 de julho de 2018, em razão da partida de futebol ente Brasil e Bélgica, pela Copa do 

Mundo FIFA 2018, o horário de expediente do Poder Legislativo de Novo Xingu, será em 

turno único, das 07h30min às 13h30min. 

  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER 

LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS, em 05 de julho de 2018. 

 

 

 

SERGIO CELSO TASSO 

 Presidente do Poder Legislativo 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 


